
Dohoda o spolupráci
při řešení projektu „Intenzifikace systému separovaného sběru vytříditelných

složek komunálního odpadu v obcích Plzeňského kraje“

číslo smlouvy společnosti: GS 2021 201 00009
číslo smlouvy kraje: 09532021

Smluvní strany

1. EKO-KOM, a.s.
IČO: 25134701
DIČ: CZ25134701
se sídlem: Na Pankráci 1685/17, 140 21 Praha 4
zastoupená Ing. Zbyněk Kozel, generální ředitel, na základě plné moci

jednáním:
e-mail:

V., č. účtu: 1000366402/3500
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 4763
(dále jen „společnost") na straně jedné

a

2. Plzeňský kraj
IČO: 70890366
se sídlem: Škroupova 1760/18, 301 00 Plzeň 1

zastoupený doc. PaedDr. Ilona Mauritzová, Ph.D., hejtmanka kraje
k podpisu smlouvy oprávněn: Ing. Josef Bernard, náměstek hejtmanky pro oblast
životního prostředí, zemědělství, evropských záležitostí a regionálního rozvoje na
základě usnesení Rady PK č. 564/21 ze dne

e-mail:
č. účtu: 1063003350/5500

(dále jen „kraj") na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže
uvedených skutečnostech s odkazem na ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník"), tuto
dohodu o spolupráci při řešení projektu (dále jen „dohoda"):

Úvodní ustanovení

1. Společnost je akciovou společností, které bylo vydáno rozhodnutí o autorizaci podle § 17
zákona č. 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o obalech"). Rozhodnutí bylo vydáno Ministerstvem životního
prostředí dne 28.3.2002, č. j. OODP/9246/1440/3/02. Rozhodnutím Ministerstva
životního prostředí č. j. OODP/5442/05 ze dne 29. 3. 2005 byla prodloužena platnost
uvedeného rozhodnutí o autorizaci do 31. 12. 2012, rozhodnutím Ministerstva životního
prostředí č. j. 101565/ENV/11, 6456/720/11 ze dne 22. 2. 2012 byla prodloužena platnost
uvedeného rozhodnutí o autorizaci do 31. 12. 2020, a rozhodnutím Ministerstva životního
prostředí č. j. MZP/2020/720/3779 ze dne 3. 9.2020 byla prodloužena platnost
uvedeného rozhodnutí o autorizaci do 31.12.2024. Na základě této skutečnosti je



společnost v rámci provozovaného systému EKO-KOM oprávněna zajišťovat sdružené
plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadu z obalů a k tomuto účelu uzavírat
smlouvy o sdruženém plnění.

2. Společnost je oprávněna zajišťovat sdružené plnění pro spotřebitelské, skupinové
a přepravní obaly a pro všechny druhy obalů. Toto sdružené plnění zajišťuje ve
spolupráci s obcemi a dalšími oprávněnými osobami v rámci jí provozovaného systému,
kterého se dále účastní osoby povinné zajišťovat zpětný odběr a využití obalů a odpadu
z obalů jakožto smluvní partneři.

3. Společnost a kraj uzavírají tuto dohodu za účelem osvěty a propagace zpětného odběru
a s cílem zajistit dosažení cílů pro zpětný odběr a využití odpadu z obalů podle zákona
o obalech. Hlavním cílem projektu je zvýšení účinností systému sběru třídění a využívání
komunálních odpadů včetně obalové složky na území Plzeňského kraje.

Předmět dohody

1. Předmětem dohody je vymezení spolupráce a stanovení konkrétních postupů a úkonů
obou smluvních stran při řešení a plnění cílů projektu „Intenzifikace systému
separovaného sběru vytříditelných složek komunálního odpadu v obcích Plzeňského
kraje" (dále „jen projekt"),

2. Smluvní strany stanoví pro každý kalendářní rok nosné body projektu, konkrétní cíle,
výstupy, časový harmonogram, náklady na realizaci projektu (zejména pak rozdělení
nákladů mezi společnost a kraj) a specifikaci jednotlivých plnění projektu dohody pro
takové období, a to prostřednictvím přílohy č, 1 k této dohodě.

3. Pro první období, tedy pro rok 2021, jsou veškerá stanovená plnění projektu podrobně
uvedena v příloze č. 1 této dohody. Pro každý následující kalendářní rok pak bude
konkrétní rozsah plnění projektu určen vždy dodatkem k této dohodě. Smluvní strany se
zavazují, že stanovení plnění pro daný kalendářní rok uzavřou vždy nejpozději do
31. března každého kalendářního roku. Pokud mezi smluvními stranami nedojde
v uvedeném termínu k dohodě o rozsahu plnění pro určitý kalendářní rok, nebude pro
takový kalendářní rok projekt realizován; tím však není dotčena možnost realizovat
projekt v dalších kalendářních letech.

Rozsah spolupráce smluvních stran

1. Realizaci projektu kontroluje a usměrňuje řídící tým, složený ze zástupců společnosti
a kraje. Řídící tým má pravomoc zajišťovat plnění projektu jen v souladu s touto dohodou
a v jejím rámci. Současně řídící tým nemůže tento rámec překročit, či měnit či zrušit tuto
dohodu.

2. Každá ze smluvních stran písemně deleguje do řídícího týmu dva své zástupce, kteří
mají patřičnou kvalifikaci a znalosti dané problematiky, a to tak, aby zastoupení obou
smluvních stran v řídícím týmu bylo rovnocenné.
Členy řídícího týmu jsou:
a) za společnost: ředitel oddělení regionálního provozu a regionální manažer

2

společnost v rámci provozovaného systému EKO-KOM oprávněna zajišťovat sdružené 
plnění povinnosti zpětného odběru a využití odpadu z obalů a k tomuto účelu uzavírat 
smlouvy o sdruženém plnění.

2. Společnost je oprávněna zajišťovat sdružené plnění pro spotřebitelské, skupinové 
a přepravní obaly a pro všechny druhy obalů. Toto sdružené plnění zajišťuje ve 
spolupráci s obcemi a dalšími oprávněnými osobami v rámci jí provozovaného systému, 
kterého se dále účastní osoby povinné zajišťovat zpětný odběr a využití obalů a odpadu 
z obalů jakožto smluvní partneři.

3. Společnost a kraj uzavírají tuto dohodu za účelem osvěty a propagace zpětného odběru 
a s cílem zajistit dosažení cílů pro zpětný odběr a využití odpadu z obalů podle zákona 
o obalech. Hlavním cílem projektu je zvýšení účinností systému sběru třídění a využívání 
komunálních odpadů včetně obalové složky na území Plzeňského kraje.

Předmět dohody

1. Předmětem dohody je vymezení spolupráce a stanovení konkrétních postupů a úkonů 
obou smluvních stran při řešení a plnění cílů projektu „Intenzifikace systému 
separovaného sběru vytříditelných složek komunálního odpadu v obcích Plzeňského 
kraje" (dále „jen projekt"),

2. Smluvní strany stanoví pro každý kalendářní rok nosné body projektu, konkrétní cíle, 
výstupy, časový harmonogram, náklady na realizaci projektu (zejména pak rozdělení 
nákladů mezi společnost a kraj) a specifikaci jednotlivých plnění projektu dohody pro 
takové období, a to prostřednictvím přílohy č, 1 k této dohodě.

3. Pro první období, tedy pro rok 2021, jsou veškerá stanovená plnění projektu podrobně 
uvedena v příloze č. 1 této dohody. Pro každý následující kalendářní rok pak bude 
konkrétní rozsah plnění projektu určen vždy dodatkem k této dohodě. Smluvní strany se 
zavazují, že stanovení plnění pro daný kalendářní rok uzavřou vždy nejpozději do 
31. března každého kalendářního roku. Pokud mezi smluvními stranami nedojde 
v uvedeném termínu k dohodě o rozsahu plnění pro určitý kalendářní rok, nebude pro 
takový kalendářní rok projekt realizován; tím však není dotčena možnost realizovat 
projekt v dalších kalendářních letech.

Rozsah spolupráce smluvních stran

1. Realizaci projektu kontroluje a usměrňuje řídící tým, složený ze zástupců společnosti 
a kraje. Řídící tým má pravomoc zajišťovat plnění projektu jen v souladu s touto dohodou 
a v jejím rámci. Současně řídící tým nemůže tento rámec překročit, či měnit či zrušit tuto 
dohodu.

2. Každá ze smluvních stran písemně deleguje do řídícího týmu dva své zástupce, kteří 
mají patřičnou kvalifikaci a znalosti dané problematiky, a to tak, aby zastoupení obou 
smluvních stran v řídícím týmu bylo rovnocenné.
Členy řídícího týmu jsou:
a) za společnost: ředitel oddělení regionálního provozu a regionální manažer

2



b) za kraj: vedoucí Odboru životního prostředí Krajského úřadu Plzeňského kraje
a vedoucí oddělení technické ochrany Odboru životního prostředí Krajského úřadu
Plzeňského kraje.

Pro přijetí rozhodnutí řídícího týmu se vyžaduje souhlas všech jeho členů. Na jednání
v řídícím týmu se nepoužije ustanovení § 1729 občanského zákoníku. Řídící tým se
schází dle potřeby. Setkání řídícího týmu může svolat každý jeho člen. Ze zasedání
a o usnesení řídícího týmu se pořizuje písemný zápis, jedno vyhotovení zápisu bude
poskytnuto každé ze smluvních stran. Řídící tým může rozhodovat i mimo své zasedání
v písemné formě.

3. Smluvní strany se budou vzájemně informovat a budou společně postupovat při řešení
jednotlivých částí projektu a budou se vyjadřovat ke všem písemným materiálům
vztahujícím se k projektu předloženým druhou smluvní stranou, a to ve lhůtě do 15
pracovních dnů od jejich doručení.

4. Nejpozději do 31. 1. každého kalendářního roku zpracuje společnost závěrečnou zprávu,
v níž zhodnotí plnění cílů projektu za předcházející období, a předloží ji řídícímu týmu
k odsouhlasení.

5. Smluvní strany se dohodly, že budou svoji činnost provádět bez nároku na odměnu
a s vlastními prostředky vyčleněnými pro účel projektu.

6. Každá ze smluvních stran vyčlení ze svého rozpočtu finanční prostředky, případně
technické nebo jiné prostředky, které bude využívat k dosažení cílů projektu. Každá
ze stran bude s prostředky nakládat samostatně, avšak ve shodě s druhou smluvní
stranou. Žádná ze smluvních stran není povinná vyčlenit na svoji činnost více finančních,
technických a jiných prostředků, než je výslovně sjednáno touto dohodou. Pokud tato
dohoda neobsahuje ujednání o přesné výši nebo rozsahu určitých prostředků, které mají
smluvní strany na spolupráci každá jednotlivě vynaložit, rozsah nebo výši těchto
prostředků si každá ze smluvních stran určí sama.

7. Smluvní strany se dohodly, že budou v rámci projektu a spolupráce při publicitě
společného projektu používat svá loga dle manuálů pro jejich použití.

8. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně,
hospodárně a v souladu s dobrými mravy, v souladu s cíli této dohody.

IV.
Platnost a účinnost dohody

1. Dohoda je uzavírána na dobu určitou do 31. 12. 2024.

2. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
v souladu s odst. 3.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že kraj je subjektem podle § 2 odst. 1 písm. b) zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů,
a na smlouvy jí uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru
smluv podle tohoto zákona. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv. K uveřejnění této Smlouvy se zavazuje kraj. Povinnost uveřejnění se vztahuje
obdobně na dodatky ktéto smlouvě, včetně přílohy č. 1.

3

b) za kraj: vedoucí Odboru životního prostředí Krajského úřadu Plzeňského kraje 
a vedoucí oddělení technické ochrany Odboru životního prostředí Krajského úřadu 
Plzeňského kraje.

Pro přijetí rozhodnutí řídícího týmu se vyžaduje souhlas všech jeho členů. Na jednání 
v řídícím týmu se nepoužije ustanovení § 1729 občanského zákoníku. Řídící tým se 
schází dle potřeby. Setkání řídícího týmu může svolat každý jeho člen. Ze zasedání 
a o usnesení řídícího týmu se pořizuje písemný zápis, jedno vyhotovení zápisu bude 
poskytnuto každé ze smluvních stran. Řídící tým může rozhodovat i mimo své zasedání 
v písemné formě.

3. Smluvní strany se budou vzájemně informovat a budou společně postupovat při řešení 
jednotlivých částí projektu a budou se vyjadřovat ke všem písemným materiálům 
vztahujícím se k projektu předloženým druhou smluvní stranou, a to ve lhůtě do 15 
pracovních dnů od jejich doručení.

4. Nejpozději do 31. 1. každého kalendářního roku zpracuje společnost závěrečnou zprávu, 
v níž zhodnotí plnění cílů projektu za předcházející období, a předloží ji řídícímu týmu 
k odsouhlasení.

5. Smluvní strany se dohodly, že budou svoji činnost provádět bez nároku na odměnu 
a s vlastními prostředky vyčleněnými pro účel projektu.

6. Každá ze smluvních stran vyčlení ze svého rozpočtu finanční prostředky, případně 
technické nebo jiné prostředky, které bude využívat k dosažení cílů projektu. Každá 
ze stran bude s prostředky nakládat samostatně, avšak ve shodě s druhou smluvní 
stranou. Žádná ze smluvních stran není povinná vyčlenit na svoji činnost více finančních, 
technických a jiných prostředků, než je výslovně sjednáno touto dohodou. Pokud tato 
dohoda neobsahuje ujednání o přesné výši nebo rozsahu určitých prostředků, které mají 
smluvní strany na spolupráci každá jednotlivě vynaložit, rozsah nebo výši těchto 
prostředků si každá ze smluvních stran určí sama.

7. Smluvní strany se dohodly, že budou v rámci projektu a spolupráce při publicitě 
společného projektu používat svá loga dle manuálů pro jejich použití.

8. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně, 
hospodárně a v souladu s dobrými mravy, v souladu s cíli této dohody.

IV.
Platnost a účinnost dohody

1. Dohoda je uzavírána na dobu určitou do 31. 12. 2024.

2. Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
v souladu s odst. 3.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že kraj je subjektem podle § 2 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, 
a na smlouvy jí uzavírané se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru 
smluv podle tohoto zákona. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. K uveřejnění této Smlouvy se zavazuje kraj. Povinnost uveřejnění se vztahuje 
obdobně na dodatky ktéto smlouvě, včetně přílohy č. 1.

3



4. Dohoda zaniká uplynutím sjednané doby, dohodou stran, nebo výpovědí bez udání
důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního
měsíce, který následuje po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5. Kromě důvodů stanovených zákonem nebo touto dohodou, jsou smluvní strany
oprávněny odstoupit od této dohody v případě závažného porušení smluvních závazků
druhou smluvní stranou. Mezi závažná porušení smluvních závazků patří nevynaložení
finančních prostředků v souladu s touto dohodou, opakovaná neúčast alespoň jednoho
zástupce smluvní strany na jednání řídícího týmu bez vážných důvodů, opakované
neplnění povinnosti vyjádřit se včas k písemným materiálům nebo opakované
neposkytnutí součinnosti. Podmínkou pro uplatněni práva na odstoupení je nezjednání
nápravy porušující smluvní stranou ani v přiměřené době poté, co byla k nápravě druhou
stranou písemně vyzvána. Odstoupením zaniká tato smlouva ke dni odstoupení (ex
nunc).

V.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy
České republiky.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda může být uzavřena výhradně v listinné
podobě s podpisy obou smluvních stran na téže listině, a to teprve v okamžiku, kdy se
smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích náležitostí. Bude-li
tato dohoda smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání
nabídky jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak akceptace
nabídky druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění
podmínky nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku.
Akceptací nabídky není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové dohody
jinými slovy. Také taková odpověď se považuje za novou nabídku. Smluvní strany se
současně dohodly na vyloučení možnosti uzavřít tuto dohodu či kteréhokoli jejího
ujednání přijetím nabídky způsobem, že se podle nabídky smluvní strana zachová, např.
formou přijetí či poskytnutí plnění.

3. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení odst. 2 tohoto článku platí také pro jakoukoli
změnu či doplnění této dohody. Jakákoliv změna či doplnění této dohody musí být
učiněna v podobě vzestupně číslovaných dodatků. Listinná podoba se vyžaduje i pro
právní jednání směřující k ukončení této dohody. V případě nemožnosti uskutečnění
některé z aktivit specifikovaných v příloze č. 1 této dohody a to v celém rozsahu či i jen
zčásti, se uzavření dodatku ktéto smlouvě nevyžaduje. Podmínkou je schválení této
skutečnosti v řídícím týmu.

4. S ohledem na mimořádnou situaci, související s rozšířením onemocnění COVID-19
způsobeným koronavirem SARS-CoV-2 strany dohody prohlašují, že si jsou vědomy
omezení konání akcí a shromáždění a jsou připraveny této situaci přizpůsobit plnění této
dohody, resp. plnění z této dohody uskutečnit po ukončení platnosti mimořádných
opatření, a v souvislosti s tím upravit termíny a další podmínky jednotlivých akcí tak, aby
došlo k naplnění účelu této dohody a nedocházelo k finančním ztrátám, případně se tyto
minimalizovaly.

5. Smluvní strany prohlašují, že obě smluvní strany měly rovnocennou příležitost obsah této
dohody ovlivnit, žádná z nich se nepovažuje za slabší smluvní stranu, potvrzují, že se
seznámily se všemi ustanoveními této dohody včetně jejích příloh, že všechna tato
ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že si strany před uzavřením dohody

4

4. Dohoda zaniká uplynutím sjednané doby, dohodou stran, nebo výpovědí bez udání 
důvodu. Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního 
měsíce, který následuje po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5. Kromě důvodů stanovených zákonem nebo touto dohodou, jsou smluvní strany 
oprávněny odstoupit od této dohody v případě závažného porušení smluvních závazků 
druhou smluvní stranou. Mezi závažná porušení smluvních závazků patří nevynaložení 
finančních prostředků v souladu s touto dohodou, opakovaná neúčast alespoň jednoho 
zástupce smluvní strany na jednání řídícího týmu bez vážných důvodů, opakované 
neplnění povinnosti vyjádřit se včas k písemným materiálům nebo opakované 
neposkytnutí součinnosti. Podmínkou pro uplatněni práva na odstoupení je nezjednání 
nápravy porušující smluvní stranou ani v přiměřené době poté, co byla k nápravě druhou 
stranou písemně vyzvána. Odstoupením zaniká tato smlouva ke dni odstoupení (ex 
nunc).

V.
Závěrečná ustanovení

1. Právní vztahy touto dohodou výslovně neupravené se řídí zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy 
České republiky.

2. Smluvní strany se dohodly, že tato dohoda může být uzavřena výhradně v listinné 
podobě s podpisy obou smluvních stran na téže listině, a to teprve v okamžiku, kdy se 
smluvní strany dohodnou na celém jejím obsahu, včetně všech jejích náležitostí. Bude-li 
tato dohoda smluvními stranami vzájemně nepřítomnými uzavírána na základě zaslání 
nabídky jedné smluvní strany a její akceptace druhou smluvní stranou, pak akceptace 
nabídky druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou, ačkoliv podstatně nemění 
podmínky nabídky, není přijetím nabídky, nýbrž se považuje za novou nabídku. 
Akceptací nabídky není ani odpověď, která vymezuje obsah navržené cílové dohody 
jinými slovy. Také taková odpověď se považuje za novou nabídku. Smluvní strany se 
současně dohodly na vyloučení možnosti uzavřít tuto dohodu či kteréhokoli jejího 
ujednání přijetím nabídky způsobem, že se podle nabídky smluvní strana zachová, např. 
formou přijetí či poskytnutí plnění.

3. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení odst. 2 tohoto článku platí také pro jakoukoli 
změnu či doplnění této dohody. Jakákoliv změna či doplnění této dohody musí být 
učiněna v podobě vzestupně číslovaných dodatků. Listinná podoba se vyžaduje i pro 
právní jednání směřující k ukončení této dohody. V případě nemožnosti uskutečnění 
některé z aktivit specifikovaných v příloze č. 1 této dohody a to v celém rozsahu či i jen 
zčásti, se uzavření dodatku ktéto smlouvě nevyžaduje. Podmínkou je schválení této 
skutečnosti v řídícím týmu.

4. S ohledem na mimořádnou situaci, související s rozšířením onemocnění COVID-19 
způsobeným koronavirem SARS-CoV-2 strany dohody prohlašují, že si jsou vědomy 
omezení konání akcí a shromáždění a jsou připraveny této situaci přizpůsobit plnění této 
dohody, resp. plnění z této dohody uskutečnit po ukončení platnosti mimořádných 
opatření, a v souvislosti s tím upravit termíny a další podmínky jednotlivých akcí tak, aby 
došlo k naplnění účelu této dohody a nedocházelo k finančním ztrátám, případně se tyto 
minimalizovaly.

5. Smluvní strany prohlašují, že obě smluvní strany měly rovnocennou příležitost obsah této 
dohody ovlivnit, žádná z nich se nepovažuje za slabší smluvní stranu, potvrzují, že se 
seznámily se všemi ustanoveními této dohody včetně jejích příloh, že všechna tato 
ustanovení byla dobře čitelná a srozumitelná, a že si strany před uzavřením dohody

4



1

dostatečně poskytly potřebná vysvětlení. Smluvní strany prohlašují, že nepovažují žádné
ustanovení této dohody za pro ně zvláště nevýhodné, hrubě odporující obchodním
zvyklostem nebo zásadě poctivého obchodního styku.

6. Fyzické osoby, které při uzavření této dohody zastupují jednotlivé smluvní strany,
prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření takovéto dohody za příslušnou
smluvní stranu.

7. Kraj tímto potvrzuje, že dohoda byla projednána Radou Plzeňského kraje dne 26. 4. 2021
a schválena usnesením č. 564/21, a že byly k uzavření dohody splněny všechny
podmínky podle právních předpisů, zejména podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 129/2000 Sb., o krajích
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

8. Smluvní strany si dohodu přečetly, souhlasí s celým jejím obsahem a na důkaz toho
jejich zástupci připojují své podpisy.

9. Tato dohoda je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž kraj obdrží dvě vyhotovení
a společnost obdrží dvě vyhotovení.

10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1: Přehled jednotlivých aktivit v rámci
realizace projektu: Intenzifikace systému separovaného sběru vytříditelných složek
komunálního odpadu v obcích Plzeňského kraje v roce 2021 včetně celkové finanční
bilance navrhovaných aktivit a časového harmonogramu.

? 4 -05-2021
V Plzni dne V Praze dne ^ 2021

Ing. Josef Bernard
náměstek hejtmanky pro oblast
životmUcrprostředí, zemědělství,
evropských záležitostí
a regionálního rozvoje

Plzeňský kraj - razítko za správnost:
Č.j: PK-ŽP/7369/21 Počet listů: 5 včetně přílohy Počet výtisků: 4 Číslo výtisku: '
Za správnost: Vedoucí Právník: Datum: 27. 4. 2021
Kompetence na základě: usn. RPK č. 564/21 ze dne 26. 4. 2021 Agendio: 09532021

5



Příloha č. 1 smlouvy č. GS 2021 201 00009

Přehled jednotlivých aktivit v rámci realizace projektu: Intenzifikace systému
separovaného sběru vvtříditelnvch složek komunálního odpadu v obcích

Plzeňského kraie v roce 2021

1. Realizace podpory poskytování sběrných nádob obcím Plzeňského kraje - posílení
infrastruktury obcí pro sběr využitelných složek obalových odpadů

Společnost zajistí nákup sběrných nádob za účelem zahuštění a optimalizace stávající sběrné
sítě, nebo za účelem rozšíření sběru o další komodity využitelných složek KO včetně obalové
složky v obcích Plzeňského kraje, kde se dané komodity nesbírají, a také za účelem obnovy
sběrné sítě. Technická podpora bude zaměřena především na nádoby pro sběr skla a sběr
kovových obalů. Nádoby zůstávají ve výlučném vlastnictví společnosti a budou bezplatně
zapůjčeny obcím na základě smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi společností a obcí.
V rámci této podpory je předpokladem, že obce zajistí uveřejnění informací o projektu
a nádobách z něj získaných v obecních či městských zpravodajích.

V rámci projektu se předpokládá nákup kontejnerů v cenách obvyklých na trhu. Nádoby
zakoupí a rozmístí EKO-KOM, a.s. Nádoby zůstávají ve výlučném vlastnictví EKO-KOM, a.s.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s.

2. Zajištění soutěže měst a obcí Plzeňského kraje v třídění odpadů

Soutěž „My už třídit umíme!" probíhá od roku 2006 a je plánována i pro rok 2021. Bude probíhat ve
třech kategoriích: obec od 1 do 300 obyvatel, obec od 301 do 1 000 obyvatel a obec od 1 001 obyvatel
výše.
Stanovení pořadí bude dle platných pravidel a metodik, které jsou shodné pro krajské soutěže v celé
ČR. Náklady na soutěž zajišťují obě strany společně, jedná se o náklady na produkční a organizační
zajištění slavnostního vyhlášení soutěže.

Organizační a logistické zajištění vyhlášení výsledků soutěže bude realizováno externím dodavatelem
na základě dohody obou stran.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s. (hodnocení, realizace a produkce slavnostního vyhlášení), Plzeňský kraj
(finanční odměny prvním třem vítězným obcím ve třech kategoriích a finanční podíl na organizaci
soutěže).

3. Vybavení školských zařízení (základních škol, mateřských škol) sběrnými nádobami na
vytříděné složky odpadů - nádoby umístěné v budovách škol

V návaznosti na realizaci těchto podprojektů již od roku 2005 je snaha zajistit postupně ucelené
dovybavení školských zařízení nádobami na vytříděné složky odpadů dle potřeb jednotlivých školských
zařízení (popř. zařízení pro osoby s postižením) tak, aby systém sběru vytříděných složek byl plně
provozuschopný. To znamená nádoby ve třídách, na chodbách a i před budovami škol.

Zajišťuje: Plzeňský kraj

4. Venkovní akce pro děti, propagace, vzdělávání

Zajištění následujících venkovních akcí v obcích a městech Plzeňského kraje pro děti se zaměřením
na environmentální výchovu v oblasti správného nakládání s odpady včetně využitelných složek

l

Příloha č. 1 smlouvy č. GS 2021 201 00009

Přehled jednotlivých aktivit v rámci realizace projektu: Intenzifikace systému
separovaného sběru vvtříditelnvch složek komunálního odpadu v obcích

Plzeňského kraie v roce 2021

1. Realizace podpory poskytování sběrných nádob obcím Plzeňského kraje - posílení 
infrastruktury obcí pro sběr využitelných složek obalových odpadů

Společnost zajistí nákup sběrných nádob za účelem zahuštění a optimalizace stávající sběrné 
sítě, nebo za účelem rozšíření sběru o další komodity využitelných složek KO včetně obalové 
složky v obcích Plzeňského kraje, kde se dané komodity nesbírají, a také za účelem obnovy 
sběrné sítě. Technická podpora bude zaměřena především na nádoby pro sběr skla a sběr 
kovových obalů. Nádoby zůstávají ve výlučném vlastnictví společnosti a budou bezplatně 
zapůjčeny obcím na základě smlouvy o výpůjčce uzavřené mezi společností a obcí.
V rámci této podpory je předpokladem, že obce zajistí uveřejnění informací o projektu 
a nádobách z něj získaných v obecních či městských zpravodajích.

V rámci projektu se předpokládá nákup kontejnerů v cenách obvyklých na trhu. Nádoby 
zakoupí a rozmístí EKO-KOM, a.s. Nádoby zůstávají ve výlučném vlastnictví EKO-KOM, a.s.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s.

2. Zajištění soutěže měst a obcí Plzeňského kraje v třídění odpadů

Soutěž „My už třídit umíme!" probíhá od roku 2006 a je plánována i pro rok 2021. Bude probíhat ve 
třech kategoriích: obec od 1 do 300 obyvatel, obec od 301 do 1 000 obyvatel a obec od 1 001 obyvatel 
výše.
Stanovení pořadí bude dle platných pravidel a metodik, které jsou shodné pro krajské soutěže v celé 
ČR. Náklady na soutěž zajišťují obě strany společně, jedná se o náklady na produkční a organizační 
zajištění slavnostního vyhlášení soutěže.

Organizační a logistické zajištění vyhlášení výsledků soutěže bude realizováno externím dodavatelem 
na základě dohody obou stran.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s. (hodnocení, realizace a produkce slavnostního vyhlášení), Plzeňský kraj 
(finanční odměny prvním třem vítězným obcím ve třech kategoriích a finanční podíl na organizaci 
soutěže).

3. Vybavení školských zařízení (základních škol, mateřských škol) sběrnými nádobami na 
vytříděné složky odpadů - nádoby umístěné v budovách škol

V návaznosti na realizaci těchto podprojektů již od roku 2005 je snaha zajistit postupně ucelené 
dovybavení školských zařízení nádobami na vytříděné složky odpadů dle potřeb jednotlivých školských 
zařízení (popř. zařízení pro osoby s postižením) tak, aby systém sběru vytříděných složek byl plně 
provozuschopný. To znamená nádoby ve třídách, na chodbách a i před budovami škol.

Zajišťuje: Plzeňský kraj

4. Venkovní akce pro děti, propagace, vzdělávání

Zajištění následujících venkovních akcí v obcích a městech Plzeňského kraje pro děti se zaměřením 
na environmentální výchovu v oblasti správného nakládání s odpady včetně využitelných složek

l



Příloha č. 1 smlouvy č. GS 2021 201 00009

odpadů. Na akcích budou využity aktivity ze školního vzdělávacího programu Tonda Obal, dále pak
Barevné dny AOS EKO-KOM, a.s.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s.

5. Zajištění propagačních předmětů na podporu třídění odpadů

Předmětem aktivity je zajištění grafického návrhu, výroby a distribuce propagačních a prezentačních
materiálů a tiskovin na podporu třídění odpadů, které budou distribuovány cílovým skupinám,
především pak dětem v rámci všech aktivit, které budou probíhat v rámci realizace projektu. Dále budou
pořízeny sady bloků a psacích potřeb, které se použijí na všech vzdělávacích akcích a exkurzích.
Tato aktivita je realizována jako materiálový vklad společnosti do projektu.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s.

6. Realizace odborných seminářů pro zástupce samospráv a státní správy

Předmětem této aktivity realizované v rámci projektu je pokračování v odborných seminářích pro města
a obce se zaměřením na řešení problematiky v oblasti odpadového hospodářství, primárně pak ve
vazbě na systém zpětného odběru odpadů obalů (celkem max. čtyři semináře pro obce a města
Plzeňského kraje). S ohledem na mimořádnou situaci, související s rozšířením onemocnění COVID-19
způsobeným koronavirem SARS-CoV-2 strany dohody prohlašují, že si jsou vědomy omezení konání
akcí a shromáždění a jsou připraveny se této situaci přizpůsobit např. on-line semináři.

Obsahem vlastních seminářů bude seznámení s legislativou, návrhy způsobu nakládání s odpady
v kraji, pomoc při řešení konkrétních problémů v jednotlivých obcích, informace systému EKO-KOM,
spolupráce s obcemi apod. Předmětem realizace bude kompletní organizační a logistické zajištění
jednodenních seminářů pro zástupce obcí (starosty, zástupce úřadů, v jejichž kompetenci je odpadové
hospodářství) v Plzeňském kraji.

Obsahovou náplň seminářů společně zajistí oba partneři dohody včetně účastí a vystoupení na těchto
vzdělávacích aktivitách pro samosprávy měst a obcí. Organizační a logistické zajištění všech seminářů
bude realizováno externím dodavatelem na základě dohody obou stran.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s., Plzeňský kraj

Společnost EKO-KOM, a.s. dále v případě příznivé situace uspořádá jednodenní semináře s exkurzí
do zařízení pro úpravu, zpracování a využití komunálních odpadů s důrazem na prezentaci příkladů
dobré praxe v odpadovém hospodářství obcí pro zástupce měst a obcí v Plzeňském kraji.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s.

7. Lokální komunikační kampaň

Lokální informační kampaně pro ORP v oblastech vybraných pro ucelenou podporu. Výroba
informačních materiálů týkajících se OH ve vybraných obcích se zaměřením na tříděný sběr odpadů
a obalů a ostatní aktivity (např. rozhlasové a TV spoty, optimalizace, PR články v místních zpravodajích
apod.).

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s., Plzeňský kraj

2

Příloha č. 1 smlouvy č. GS 2021 201 00009

odpadů. Na akcích budou využity aktivity ze školního vzdělávacího programu Tonda Obal, dále pak 
Barevné dny AOS EKO-KOM, a.s.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s.

5. Zajištění propagačních předmětů na podporu třídění odpadů

Předmětem aktivity je zajištění grafického návrhu, výroby a distribuce propagačních a prezentačních 
materiálů a tiskovin na podporu třídění odpadů, které budou distribuovány cílovým skupinám, 
především pak dětem v rámci všech aktivit, které budou probíhat v rámci realizace projektu. Dále budou 
pořízeny sady bloků a psacích potřeb, které se použijí na všech vzdělávacích akcích a exkurzích.
Tato aktivita je realizována jako materiálový vklad společnosti do projektu.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s.

6. Realizace odborných seminářů pro zástupce samospráv a státní správy

Předmětem této aktivity realizované v rámci projektu je pokračování v odborných seminářích pro města 
a obce se zaměřením na řešení problematiky v oblasti odpadového hospodářství, primárně pak ve 
vazbě na systém zpětného odběru odpadů obalů (celkem max. čtyři semináře pro obce a města 
Plzeňského kraje). S ohledem na mimořádnou situaci, související s rozšířením onemocnění COVID-19 
způsobeným koronavirem SARS-CoV-2 strany dohody prohlašují, že si jsou vědomy omezení konání 
akcí a shromáždění a jsou připraveny se této situaci přizpůsobit např. on-line semináři.

Obsahem vlastních seminářů bude seznámení s legislativou, návrhy způsobu nakládání s odpady 
v kraji, pomoc při řešení konkrétních problémů v jednotlivých obcích, informace systému EKO-KOM, 
spolupráce s obcemi apod. Předmětem realizace bude kompletní organizační a logistické zajištění 
jednodenních seminářů pro zástupce obcí (starosty, zástupce úřadů, v jejichž kompetenci je odpadové 
hospodářství) v Plzeňském kraji.

Obsahovou náplň seminářů společně zajistí oba partneři dohody včetně účastí a vystoupení na těchto 
vzdělávacích aktivitách pro samosprávy měst a obcí. Organizační a logistické zajištění všech seminářů 
bude realizováno externím dodavatelem na základě dohody obou stran.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s., Plzeňský kraj

Společnost EKO-KOM, a.s. dále v případě příznivé situace uspořádá jednodenní semináře s exkurzí 
do zařízení pro úpravu, zpracování a využití komunálních odpadů s důrazem na prezentaci příkladů 
dobré praxe v odpadovém hospodářství obcí pro zástupce měst a obcí v Plzeňském kraji.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s.

7. Lokální komunikační kampaň

Lokální informační kampaně pro ORP v oblastech vybraných pro ucelenou podporu. Výroba 
informačních materiálů týkajících se OH ve vybraných obcích se zaměřením na tříděný sběr odpadů 
a obalů a ostatní aktivity (např. rozhlasové a TV spoty, optimalizace, PR články v místních zpravodajích 
apod.).

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s., Plzeňský kraj

2



Příloha č. 1 smlouvy č. GS 2021 201 00009

8. Tašky do domácností

Nákup a distribuce obcím a městům Plzeňského kraje sad tří tašek na podporu třídění papíru, skla
a plastů do domácností a samostatných tašek na podporu třídění kovů. Tašky budou dodávány ve dvou
velikostech na základě požadavků konkrétních obcí (obce se podílí 50 % nákladů).

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s.

9. Boxy na třídění odpadů do veřejných budov

Na základě požadavku obcí a měst budou bezplatně dodány lepenkové boxy do interiéru veřejných
budov (budovy škol, úřadů, knihoven apod.) pro sběr papíru, plastů nebo nápojových kartonů. Součástí
dodávky jsou pytle v barvě sbírané komodity dle počtu dodaných boxů.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s.

10. Opatření k plnění cílů POH PK

Plzeňský kraj má zpracovaný Plán odpadového hospodářství Plzeňského kraje na období 2016 - 2026.
Každoročně se do 15.11. vyhodnocuje plnění cílů za předcházející rok. Součástí POH PKje sledování
vývoje produkce a úrovně separace obalové složky komunálního odpadu. Podle výsledku hodnocení
se určují opatření pro následující období.

Zajišťuje: Plzeňský kraj

3

Příloha č. 1 smlouvy č. GS 2021 201 00009

8. Tašky do domácností

Nákup a distribuce obcím a městům Plzeňského kraje sad tří tašek na podporu třídění papíru, skla 
a plastů do domácností a samostatných tašek na podporu třídění kovů. Tašky budou dodávány ve dvou 
velikostech na základě požadavků konkrétních obcí (obce se podílí 50 % nákladů).

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s.

9. Boxy na třídění odpadů do veřejných budov

Na základě požadavku obcí a měst budou bezplatně dodány lepenkové boxy do interiéru veřejných 
budov (budovy škol, úřadů, knihoven apod.) pro sběr papíru, plastů nebo nápojových kartonů. Součástí 
dodávky jsou pytle v barvě sbírané komodity dle počtu dodaných boxů.

Zajišťuje: EKO-KOM, a.s.

10. Opatření k plnění cílů POH PK

Plzeňský kraj má zpracovaný Plán odpadového hospodářství Plzeňského kraje na období 2016 - 2026. 
Každoročně se do 15.11. vyhodnocuje plnění cílů za předcházející rok. Součástí POH PKje sledování 
vývoje produkce a úrovně separace obalové složky komunálního odpadu. Podle výsledku hodnocení 
se určují opatření pro následující období.

Zajišťuje: Plzeňský kraj

3



Příloha č. 1 smlouvy č. GS 2021 201 00009

Celková finanční bilance navrhovaných aktivit včetně časového harmonogramu pro realizaci projektu v roce 2021

Číslo
aktivity Název aktivity Předmět aktivity Plzeňský kraj EKČhKOM, a. s. Termín plnění

max. v Kč max. v Kč max. v Kč max. v Kč
bez DPH včetně DPH bez DPH včetně DPH

1 Technická podpora sběru nádoby do obcí 0 0 2 096 282 2 536 501 do 30.11.2021
Soutěž obcí "My už třídit

2 umíme!" odměny obcím 148 760 180 000 0 0

zajištění soutěže 8 264 10 000 150 100 181 621 do 30.11.2021
Podpora třídění odpadu na Výběr školských zařízení do 31. 8. 2021

3 školách nádoby do škol 49 587 60 000 0 0 Instalace nádob do 30. 11.2021
Venkovní akce pro děti, program Tonda

4 vzdělávání dětí Obal 0 0 48 000 58 080 do 30.11.2021
Propagační předměty,

5 tiskoviny 0 0 64 000 77 440 do 30.11.2021
6 Odborné semináře semináře (max. 4) 90 909 110 000 30 000 36 300 do 30.11.2021

semináře s exkurzí 0 0 0 0
informační desky ke

7 Lokální komunikační kampaň sběrným místům 90 909 110 000 629 666 761 896 do 15.12. 2021
Tašky na třídění odpadu do

8 domácností 0 0 800 000 968 000 do 31.10. 2021
9 Boxy do veřejných budov 0 0 14 400 17 424 do 15.12. 2021

Opatření k plnění cílů POH
10 PK (vyhodnocení) 74 380 90 000 0 0 do 15.11.2021

Celkem 462 809 560 000 3 832 448 4 637 262

4

Příloha č. 1 smlouvy č. GS 2021 201 00009

Celková finanční bilance navrhovaných aktivit včetně časového harmonogramu pro realizaci projektu v roce 2021

Číslo
aktivity Název aktivity Předmět aktivity Plzeňský kraj EKČhKOM, a. s. Termín plnění

max. v Kč 
bez DPH

max. v Kč 
včetně DPH

max. v Kč 
bez DPH

max. v Kč 
včetně DPH

1 Technická podpora sběru nádoby do obcí 0 0 2 096 282 2 536 501 do 30.11.2021

2
Soutěž obcí "My už třídit
umíme!" odměny obcím 148 760 180 000 0 0

do 30.11.2021zajištění soutěže 8 264 10 000 150 100 181 621

3
Podpora třídění odpadu na
školách nádoby do škol 49 587 60 000 0 0

Výběr školských zařízení do 31. 8. 2021 
Instalace nádob do 30. 11.2021

4
Venkovní akce pro děti,
vzdělávání dětí

program Tonda
Obal 0 0 48 000 58 080 do 30.11.2021

5
Propagační předměty, 
tiskoviny 0 0 64 000 77 440 do 30.11.2021

6 Odborné semináře semináře (max. 4) 90 909 110 000 30 000 36 300 do 30.11.2021
semináře s exkurzí 0 0 0 0

7 Lokální komunikační kampaň
informační desky ke 
sběrným místům 90 909 110 000 629 666 761 896 do 15.12. 2021

8
Tašky na třídění odpadu do
domácností 0 0 800 000 968 000 do 31.10. 2021

9 Boxy do veřejných budov 0 0 14 400 17 424 do 15.12. 2021

10
Opatření k plnění cílů POH
PK (vyhodnocení) 74 380 90 000 0 0 do 15.11.2021
Celkem 462 809 560 000 3 832 448 4 637 262

4




